



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA

Terça-feira • 04 de janeiro de 2022 • Ano VI • Edição N° 922



QR CODE

SUMÁRIO

SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 028/2021)	2
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003PP - SRP/2022)	3
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001PP/2022)	6
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002PP/2022)	10
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 004PP- SRP/2022)	15
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2021)	19
RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 028/2021)	20

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPrensa
OFICIAL
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: EDGAR CARNEIRO MIRANDA

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 028/2021)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 028/2021

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial – SRP nº 028/2021, Processo Administrativo nº 194/2021, destinado a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES, FRIOS E HORTIFRUTI, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BAHIA**, cujo o critério de julgamento foi Menor Preço por Lote, e observado os preceitos da Lei Federal 10.520/02, **ADJUDICAMOS** o objeto desta licitação as seguintes empresas:

1 – EDUARDO DE OLIVEIRA GONÇALVES – MEI, inscrito sob nº de CNPJ: 37.536.159/0001-35, vencedora do **Lote 01** – valor global de R\$ 104.084,00 (Cento e Quatro Mil e Oitenta e Quatro Reais).

2 – T. DA SILVA OLIVEIRA – ME, inscrito sob nº de CNPJ: 11.591.001/0001-74, vencedora do **Lote 02** – valor global de R\$ 130.511,50 (Cento e Trinta Mil, Quinhentos e Onze Reais e Cinquenta Centavos).

3 – R CARNEIRO SOARES SOUZA – EPP, inscrito sob nº de CNPJ: 15.205.318/0001-86, vencedora do **Lote 03** – valor global de R\$ 183.200,00 (Cento e Oitenta e Três Mil e Duzentos Reais).

4 – GLEDSON GIL DE MATOS – ME, inscrito sob nº de CNPJ: 40.120.277/0001-72, vencedora do **Lote 04** – valor global de R\$ 66.750,00 (Sessenta e Seis Mil, Setecentos e Cinquenta Reais).

Encaminho, portanto este Processo a Autoridade Superior para a devida Homologação

Pé de Serra/BA, 04 de janeiro de 2022.

ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO
Pregoeiro Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003PP - SRP/2022)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 003PP/2022
Pregão Presencial – SRP Nº 028/2021

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA.

Contratado: R CARNEIRO SOARES SOUZA – EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 15.205.318/0001-86, com sede na Rua Manoel Carneiro Rios, nº 25, Térreo, Centro, CEP: 44.655-000, Pé de Serra – BA.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA REGISTRO DE PREÇO NA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BAHIA.

Valor Total: R\$ 183.200,00 (Cento e Oitenta e Três Mil e Duzentos Reais).

Validade: 04 de janeiro de 2023.

Preços Registrados:

LOTE 03 – CARNES E FRIOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	U. F	QUANT.	MARCA	V. UNIT R\$	V. TOTAL R\$
01	CARNE BOVINA SEM OSSO , colchão mole ou chã de dentro - A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a Legislação Sanitária em Vigor e Ministério de Agricultura.	KG	1.500	Frijacuipe	R\$ 32,00	R\$ 48.000,00
02	CARNE DE CHARQUE , a carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a Legislação Sanitária em Vigor e Ministério de Agricultura.	KG	300	Frisul	R\$ 43,00	R\$ 12.900,00
03	FIGADO BOVINO , a carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a Legislação Sanitária em Vigor e Ministério de Agricultura.	KG	500	Friboi	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
04	PEITO DE FRANGO , de 1ª qualidade, sem tempero, congelado. A carne deve apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas; acondicionado em embalagem de polietileno, atóxico. O frango deverá estar congelado no ato da entrega,	KG	1.500	Gujão	R\$ 16,00	R\$ 24.000,00

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



	contendo informações necessária, de acordo com legislação da Vigilância Sanitária.					
05	FILE DE PEITO DE FRANGO , congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses a partir da entrega. Em pacote ou bandeja de 1 kg	KG	1.500	Seara	R\$ 19,00	R\$ 28.500,00
06	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO , de 1ª qualidade, sem tempero, congelado. A carne deve apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas e parasitas; acondicionado em embalagem de polietileno, atóxico. O frango deverá estar congelado no ato da entrega e a sua embalagem integra, contendo as informações necessária de acordo com a legislação da Vigilância Sanitária.	KG	350	Avivip	R\$13,00	R\$ 4.550,00
07	LINGUIÇA DEFUMADA , Produto carne. Ingredientes mínimos: Carne de boi prensada. Produto embalado à vácuo, transportado em embalagens de plástico resistente. Embalagem devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	KG	150	Seara	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
08	LINGUIÇA JOSEFINA , Produto carne. Ingredientes mínimos: Carne de boi prensada. Produto embalado à vácuo, transportado em embalagens de plástico resistente. Embalagem devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	KG	150	Seara	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00
09	OVO DE GALINHA , produto de origem animal, selecionado, em embalagem integra, contendo as informações necessária de acordo com a legislação da Vigilância Sanitária.	DZ	500	Somave	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
10	FILE DE PEIXE TIPO MERLUZA , de 1ª qualidade, sem tempero, congelado. A carne deve apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas; acondicionado em embalagem de polietileno, atóxico. O peixe deverá estar congelado no ato da entrega, contendo informações necessária, de acordo com legislação da Vigilância Sanitária.	KG	800	Costa Mar	R\$ 20,00	R\$ 9.000,00
11	PRESUNTO , Produto carne. Ingredientes mínimos: Carne de boi ou frango prensada. Produto resfriado, transportado em embalagens de plástico resistente. Embalagem devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	KG	450	Resende	R\$ 20,00	R\$ 9.000,00
12	QUEIJO , Produto lácteo, tipo muçarela. Ingredientes mínimos: leite. Produto resfriado, transportado em embalagens de plástico resistente. Embalagem devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação,	KG	450	Mucuri	R\$ 35,00	R\$ 15.750,00

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



	composição mínima, prazo de validade e peso líquido.					
13	SALSICHA , Produto cárneo, tipo hot dog. Ingredientes mínimos: Carne de boi prensada. Produto resfriado, embalado à vácuo, transportado em embalagens de plástico resistente. Embalagem de 03 kg, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	KG	150	Rezende	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
14	LINGUIÇA TOSCANA , Produto cárneo. Ingredientes mínimos: Carne de boi prensada. Produto resfriado, embalado à vácuo, transportado em embalagens de plástico resistente. Embalagem devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	KG	250	Confiança	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00
15	POLPA DE FRUTAS , produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, de plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de fabricação, prazo de validade e ingredientes descritos.	UND	350	Brasfrut	R\$ 10,00	R\$ 3.500,00
16	IOGURTE , Diversos sabores. Embalagem plástica contendo o nome do fabricante, a data de fabricação e validade. Embalagem de 500g. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	UND	300	Natural Gurt	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 183.200,00	

Pé de Serra/BA, 04 de janeiro de 2022.

Edgar Carneiro Miranda
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001PP/2022)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 001PP/2022
Pregão Presencial – SRP Nº 028/2021

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA.

Contratado: EDUARDO DE OLIVEIRA GONÇALVES – MEI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 37.536.159/0001-35, com sede na Rua Washington Pereira Adorno, nº 17, Centro, CEP: 44.655-000, Cidade de Pé de Serra – BA.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA REGISTRO DE PREÇO NA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BAHIA.

Valor Total: R\$ 104.084,00 (Cento e Quatro Mil e Oitenta e Quatro Reais).

Validade: 04 de janeiro de 2023.

Preços Registrados:

LOTE 01 - GENEROS ALIMENTÍCIOS						
Item	Descrição dos Produtos	Marca	U. F	Quant.	V. Unit.	V. Total
01	AÇÚCAR , cristalizado, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	Pindorama	KG	5.000	R\$ 3,90	R\$ 19.500,00
02	ARROZ BRANCO , tipo 1, grão longo, novo, primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica contendo 01 (um) kg, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	Prato Bom	KG	1.200	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00
03	ARROZ PARBOLIZADO , tipo 1, grão longo, novo, primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica contendo 01 (um) kg, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	Safra	KG	1.200	R\$ 3,80	R\$ 4.560,00
04	ARROZ INTEGRAL , tipo 1, grão longo, novo, primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica contendo 01 (um) kg, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	Prato Bom	KG	300	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00
05	AZEITE DE DENDÊ PURO , baixa acidez, embalagem com 150ml, com identificação do produto e prazo de validade.	Kidende	UND	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
06	AZEITE DE OLIVA , extra virgem, sem colesterol. Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com	Concinero	UND	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



	as Normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/MS. O produto deverá ser registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
07	AZEITONA VERDE , em conserva. Embalagem contendo no mínimo 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo a Resolução 13/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	Kidende	UND	300	R\$ 10,55	R\$ 3.165,00
08	FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA , para consumo, em embalagem de 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Tozzon	KG	1.800	R\$ 6,00	R\$ 10.800,00
09	FEIJÃO TIPO FRADINHO , para consumo, em embalagem de 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Cocu	UND	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
10	FARINHA DE MANDIOCA , grupo seca, subgrupo fina, tipo 1. Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	Copioba	KG	850	R\$ 4,00	R\$ 3.400,00
11	CALDO DE CARNE , para culinária, de carne, caixa contendo 6 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	Marata	CX	150	R\$ 1,70	R\$ 255,00
12	CALDO DE GALINHA , para culinária, de galinha. Embalagem: caixa contendo 6 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	Marata	CX	150	R\$ 1,80	R\$ 270,00
13	CAFÉ , torrado e moído, empacotado automaticamente (sem contato manual). Embalagem com 500g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com a Portaria 377/99 - ANVISA e selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC e de acordo com Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	Marata	UND	4.000	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00
14	ERVILHA , reidratadas, em conserva. Embalagem com 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	Furgine	UND	400	R\$ 2,30	R\$ 920,00
15	MILHO VERDE , em conserva, embalagem contendo no mínimo 300 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Furgine	UND	600	R\$ 2,40	R\$ 1.440,00
16	OLEO DE SOJA , comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. Embalagem com 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	Soya	UND	1.500	R\$ 8,20	R\$ 12.300,00
17	OREGANO , desidratado. Embalagem com 10g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e	Puro Sabor	UND	400	R\$ 0,90	R\$ 360,00

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



	de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.					
18	PIMENTA DO REINO MOÍDA , Embalagem com 50 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	Marata	KG	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00
19	CANELA EM PÓ , Embalagem, contendo no mínimo 30 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	Puro Sabor	UND	300	R\$ 2,80	R\$ 840,00
20	CANELA EM CASCA , Embalagem contendo 20 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	Puro Sabor	UND	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
21	FOLHA DE LOURO , seca. Embalagem contendo no mínimo 04g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	Puro Sabor	UND	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
22	MOLHO SHOYU , embalagem de 150 ML, composto por água, sal refinado, soja, milho, açúcar, corante caramelo e conservador sorbato de potássio.	Marata	UND	70	R\$ 2,00	R\$ 140,00
23	SARDINHA AO ÓLEO , em conserva, preparado de pescado limpo, eviscerado, imersa em óleo comestível, resistente, vedado hermeticamente e limpo, isento de ferrugem, contendo aproximadamente 130g de peso líquido e cerca de 84 g de peso drenado. Embalagem abre fácil que dispense o uso de abridor convencional, as latas não poderão apresentar furos, danos mecânicos ou químicos nem ferrugem.	Gomes da Costa	UND	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
24	SAL REFINADO IODADO , para consumo doméstico, embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS ou registro no Ministério da Agricultura.	Campeão	KG	450	R\$ 0,80	R\$ 360,00
25	TEMPERO DE AMACIAR CARNE , em embalagem de 120 gramas, de boa qualidade.	Marata	UND	120	R\$ 5,70	R\$ 684,00
26	TEMPERO PRONTO COMPLETO , Composto de sal, cebola, polpa de alho, manjericão, cebolinha, salsa, embalagem com 300g.	Sabor da Casa	UND	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
27	VINAGRE DE ÁLCOOL , em embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.	Concinero	UND	300	R\$ 1,40	R\$ 420,00
28	AÇAFRÃO pó fino, homogêneo, coloração amarela intensa, embalagem plástica com 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	Puro Sabor	UND	150	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
29	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA , Sabor frango ou carne, granulada, seca. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Embalagem c/ 500g.	Soya	UND	350	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



	O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.					
30	AMENDOIM TORRADO , sem pele, embalagem com 400g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	Yoki	PCT	300	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
31	COLORÍFICO , em embalagem contendo 97g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - ANVISA e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	Marata	UND	300	R\$ 0,80	R\$ 240,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 104.084,00	

Pé de Serra/BA, 04 de janeiro de 2022.

Edgar Carneiro Miranda
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002PP/2022)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 002PP/2022
Pregão Presencial – SRP Nº 028/2021

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA.

Contratado: T. DA SILVA OLIVEIRA – ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.591.001/0001-74, com sede na Praça da Matriz, nº 242, Centro, CEP: 44.655-000, Pé de Serra – BA.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA REGISTRO DE PREÇO NA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BAHIA.

Valor Total: R\$ 130.511,50 (Cento e Trinta Mil, Quinhentos e Onze Reais e Cinquenta Centavos).

Validade: 04 de janeiro de 2023.

Preços Registrados:

LOTE 02 – GENEROS ALIMENTÍCIOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	U. F	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	ACHOCOLATADO EM PÓ , instantâneo, solúvel, obtido pela mistura do cacau em pó solúvel, açúcar, malto dextrina, leite em pó e/ou soro, extra, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3%. Acondicionado em pacote de polietileno, recipiente de polietileno ou de folha de flandres, íntegro, resistente, dado hermeticamente e limpo. Contendo aproximadamente 400g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data.	UND	1.000	MARATA	4,10	4.100,00
02	ADOÇANTE DIETÉTICO , líquido embalagem com 100g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	50	MARATA	2,30	115,00
03	AMIDO DE MILHO , Embalagem com 250 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	1.200	QUERO	2,49	2.988,00
04	AVEIA EM FLOCOS MÉDIOS , Embalagem com 170 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	250	YOKY	2,89	722,50

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



05	BISCOITO INTEGRAL , Embalagem dupla, contendo 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS	UND	300	VITARELLA	4,70	1.410,00
06	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER , Embalagem dupla contendo 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	4.300	AGUIA	3,70	15.910,00
07	BISCOITO TIPO MAIZENA , não permitido o uso de corantes (Resolução -CNNPA nº 12 de 1978) Embalagem dupla, contendo 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS	UND	2.500	SUPRADELLE	4,30	10,750,00
08	CATCHUP TRADICIONAL , Embalagem, contendo no mínimo 300g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	UND	250	QUERO	1,99	497,50
09	COCO RALADO , desidratado, embalagem contendo 100 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - ANVISA e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	UND	800	BOM COCO	2.30	1,840,00
10	CREME DE LEITE , tradicional, Embalagem de 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND	700	BETANIA	2,29	1.603,00
11	EXTRATO DE TOMATE , concentrado. Embalagem com 350g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	3.500	FUGINI	2,10	7.350,00
12	FARINHA DE ARROZ PARA MINGAU , com sabor de arroz enriquecido com em vitamina A, C, D, E, B1, B6, niacina, ácido, patogênico, ácido fólico, açúcar, sais minerais.	UND	300	NUTRIBOM	3,39	1.017,00
13	FARINHA DE MILHO PARA MINGAU , com sabor de milho enriquecido com vitamina A, C, D, E, B1, B6, niacina, ácido, patogênico, ácido fólico, açúcar, sais minerais.	UND	300	NUTRIBOM	3,39	1.017,00
14	FARINHA DE TRIGO , com fermento, Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - ANVISA e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	KG	600	FINA	4,70	2.820,00
15	FARINHA DE TRIGO , sem fermento. Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - ANVISA e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	KG	500	FINA	4,30	2.150,00
16	FERMENTO BIOLÓGICO , Embalagem contendo 10 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - ANVISA e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	UND	180	DONA BENTA	1,00	180,00
17	FERMENTO QUÍMICO , Embalagem contendo 100 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - ANVISA e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	UND	50	DONA BENTA	2,70	135,00
18	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO , Embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo	UND	2.500	DULAR	1,69	4.225,00

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



	com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.					
19	FUBA DE MILHO , Embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	2.000	GUAPORE	1,99	3.980,00
20	GELATINA EM PÓ , sabor limão. Embalagem contendo 25g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - ANVISA e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	UND	300	SOL	1,15	345,00
21	GELATINA EM PÓ , sabor morango. Embalagem contendo 25g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - ANVISA e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	UND	300	SOL	1,15	345,00
22	GELATINA EM PÓ , Sem sabor. Embalagem contendo 25g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - ANVISA e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	UND	300	SOL	1,15	345,00
23	GOIABADA , com consistência para corte. Embalagem com 300g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.	UND	600	XAVANTE	2.30	1.380,00
24	LEITE CONDENSADO , tradicional. Embalagem com 395g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.	UND	1.000	MARAJOARA	3,69	3.690,00
25	LEITE DE COCO , tradicional. Embalagem com 200 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	UND	600	YUKA	1.29	774,00
26	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE , Embalagem com 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, capacidade, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	UND	150	CCGL	18,00	2.700,00
27	LEITE EM PÓ INTEGRAL , Embalagem sache com 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, capacidade, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	UND	2.500	CCGL	5.60	14,600,00
28	LEITE LONGA VIDA DESNATADO UHT , Embalagem: caixa de 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, capacidade, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	UND	1.200	DAMARE	3,64	4.368,00
29	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT , Embalagem: caixa de 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, capacidade, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	UND	2.000	DAMARE	3,64	7.280,00
30	MACARRAO TIPO ESPAGUETE , a base de farinha de trigo, com ovos, em embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	1.200	SPAGUETTO	2,30	2.760,00

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



31	MACARRAO TIPO PARAFUSO , a base de farinha de trigo, massa com ovos. Embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	600	PERIQUITO	2,80	1.680,00
32	MAIONESE TRADICIONAL , Embalagem com no mínimo 250g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	UND	450	QUERO	1,69	760,50
33	MARGARINA VEGETAL SEM SAL , Embalagem: pote com 500g, com identificação do produto. identificação de fabricante, data de fabricação, validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND	500	BECEL	4,50	2.250,00
34	MANTEIGA PURA COM SAL , Embalagem com 200g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alterada	UNID	200	NATA BRASILEIRA	5,99	1.198,00
35	MARGARINA VEGETAL , Embalagem em pote com 500g, com identificação do produto e do fabricante, data de fabricação, validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND	1.000	DELICATA	4,90	4.900,00
36	MASSA PARA BOLO , com aromatizante, sabores variados, em embalagem de 450g	UND	300	DONA BENTA	4,40	1.320,00
37	MASSA DE SOPA , tipo conchinha, a base de farinha de trigo, com ovos. Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	300	PERIQUITO	2,70	810,00
38	MILHO PARA MUNGUNZÁ , tipo1; grupo canjição, de peliculado, com número de registro no ministério da agricultura e validade impressos nas embalagens de 500g; validade mínima de 4 meses após entrega.	UND	300	GUAPORE	1,99	597,00
39	MILHO PARA PIPOCA , tipo1, com número de registro no ministério da agricultura e validade impressos nas embalagens de 500g; validade mínima de 4 meses após entrega.	UND	800	DULAR	2,69	2.152,00
40	MOLHO DE TOMATE , em embalagem de 340g Sache, composto por tomate, polpa de tomate, açúcar, amido, óleo vegetal, orégano.	UND	700	JULIETA	1,35	945,00
41	PIPOCA DOCE Pipoca doce, pacote com 25 unidades	PCT	150	OK	13,50	2.025,00
42	PIRULITO REDONDO De vários sabores, pacotes com 50 unidades	PCT	200	DOLITTO	9,00	1.800,00
43	BALA MACIA Formato redondo de vários sabores. Pacote c/ 120 unidades.	PCT	300	ERLAN	8,00	2.400,00
44	CHOCOLATE EM BARRA , Embalagem de 01kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS	KG	100	COBER TOP	21,00	2.100,00
45	QUEIJO RALADO , Embalagem com 50 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	300	BOM GOSTO	1,99	597,00

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



46	REFRIGERANTE , Sabores Laranja, Limão, Guaraná, sabor Cola - bebida gaseificada, com o nome do fabricante, a data de fabricação e validade. Embalagens de 2 litros	UND	800	INDAIA	3,10	2.480,00
47	SUCO CONCENTRADO DA FRUTA , sabores caju, goiaba ou uva não fermentada, obtida da parte comestível da fruta, sem conservantes, sem corantes, sem aroma artificial, concentrado para 15 partes de água, registrado no Ministério da Agricultura e Pecuária e Abastecimento. Embalagem de Garrafa contendo 500ml.	UND	500	PALMEIRON	2,20	1.100,00
VALOR TOTAL:						R\$ 130.511,50

Pé de Serra/BA, 04 de janeiro de 2022.

Edgar Carneiro Miranda
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004PP- SRP/2022)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 004PP/2022
Pregão Presencial – SRP Nº 028/2021

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA.

Contratado: GLEDSON GIL DE MATOS – MEI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 40.120.277/0001-72, com sede na Avenida Getúlio Vargas, nº 62, Centro, CEP: 44.655-000, Pé de Serra – BA.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA REGISTRO DE PREÇO NA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BAHIA.

Valor Total: R\$ 66.750,00 (Sessenta e Seis Mil, Setecentos e Cinquenta Reais).

Validade: 04 de janeiro de 2023.

Preços Registrados:

LOTE 04 – HORTIFRUTI					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	U. F	QUANT.	V. UNIT R\$	V. TOTAL R\$
01	ABACAXI , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	UND	600	2,00	1.200,00
02	ABOBORA , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	600	3,00	1.800,00
03	AIPIM , de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	1.500	2,50	3.750,00
04	ALFACE , Tipo Manteiga, Em Pé, ALFACE, de primeira, tipo manteiga, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	MOIO	800	1,50	1.200,00
05	ALHO , de primeira, sem a réstia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND	1.600	1,00	1.600,00
06	BANANA DE CAFÉ , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	DZ	300	10,00	3.000,00

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



07	BANANA DA PRATA , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	DZ	350	4,00	1.400,00
08	BATATA DOCE , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	1.600	3,00	4.800,00
09	BATATA INGLESA LAVADA ; selecionada, tamanho grande, apresentando grau de maturação tal qual lhe permita suportar o transporte, a manipulação e a conservação. Em condições adequadas para o consumo. Ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	1.800	4,00	7.200,00
10	BETERRABA , selecionada, tamanho grande, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar transporte manipulação e a conservação. Em condições adequadas para o consumo. Ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	600	3,50	2.100,00
11	CEBOLA BRANCA SELECIONADA , com casca protetora, tamanho médio, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar o transporte, a manipulação e a conservação. Em condições adequadas para o consumo. Ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	650	3,00	1.950,00
12	CEBOLA ROXA SELECIONADA , com casca protetora, tamanho médio, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar o transporte, a manipulação e a conservação. Em condições adequadas para o consumo. Ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	350	3,00	1.050,00
13	CENOURA , selecionada, tamanho médio, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar o transporte, a manipulação e a conservação. Em condições adequadas para o consumo. Ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	800	3,00	2.400,00
14	CHUCHU , de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	UND	1.600	1,00	1.600,00
15	COENTRO , de primeira, em molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	MOIO	1.000	2,00	2.000,00
16	GOIABA , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	600	4,00	2.400,00
17	LIMAO , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	DZ	300	2,00	600,00
18	LARANJA , de primeira, in natura, tipo pêra, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	DZ	600	5,00	3.000,00
19	MAÇÃ , de primeira, in natura, vermelha, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o	UND	800	1,00	800,00

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



	transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA				
20	MELANCIA , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, pesando aproximadamente 03kg, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e, de acordo com a Resolução 12 de 78 da CNNPA	UND	400	6,00	2.400,00
21	MELAO , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e, de acordo com a Resolução 12 de 78 da CNNPA	UND	400	3,00	1.200,00
22	MAMAO , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	UND	450	3,00	1.350,00
23	MANGA , espada/rosa, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	UND	1.600	1,00	1.600,00
24	MARACUJA , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	700	5,00	3.500,00
25	PEPINO VERDE DE SALDA , de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	UND	200	1,00	200,00
26	PIMENTAO , de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	UND	1.500	1,00	1.500,00
27	PIMENTA DE CHEIRO , de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, em embalagem ou pacote de aproximadamente 200g, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	PCT	300	1,50	450,00
28	QUIABO , de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	DZ	600	2,00	1.200,00
29	REPOLHO BRANCO , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	UND	200	4,00	800,00
30	TOMATE MADURO , de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para	KG	800	3,00	2.400,00

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



	o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
31	TOMATE VERDE , de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	500	3,00	1.500,00
32	UVA , de primeira, tipo Itália, verde, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	600	8,00	4.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 66.750,00

Pé de Serra/BA, 04 de janeiro de 2022.

Edgar Carneiro Miranda
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 028/2021

O Prefeito Municipal de Pé de Serra - Bahia, no uso de suas atribuições, pelo que foi exposto pela Assessoria Contábil e Jurídica e por tudo que foi apresentado, **HOMOLOGO** a presente Licitação na Modalidade Pregão Presencial – SRP nº 028/2021, Processo Administrativo nº 194/2021, objetivando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES, FRIOS E HORTIFRUTI, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BAHIA**, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais.

Pé de Serra/BA, 04 de janeiro de 2022.

EDGAR CARNEIRO MIRANDA
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>

RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 028/2021)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 028/2021

Resultado de Julgamento do Certame da Licitação Pregão Presencial – SRP nº
028/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES, FRIOS E HORTIFRUTI, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BAHIA.

Participantes:

EDUARDO DE OLIVEIRA GONÇALVES – MEI CNPJ: 37.536.159/0001-35
T. DA SILVA OLIVEIRA – ME CNPJ: 11.591.001/0001-74
GLEDSON GIL DE MATOS – ME CNPJ: 40.120.277/0001-72
R CARNEIRO SOARES SOUZA – EPP CNPJ: 15.205.318/0001-86

Empresas Vencedoras:

LOTE	EMPRESA	VALOR DO LOTE
01	EDUARDO DE OLIVEIRA GONÇALVES – MEI	R\$ 104.084,00
02	T. DA SILVA OLIVEIRA – ME	R\$ 130.511,50
03	R CARNEIRO SOARES SOUZA – EPP	R\$ 183.200,00
04	GLEDSON GIL DE MATOS – ME	R\$ 66.750,00

Pé de Serra/BA, 04 de janeiro de 2022.

ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO
Pregoeiro Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985